
4. Kriterier for puljemidler til uddeling (2010-70766)
Vesterbro Lokaludvalgs retningslinier for uddeling af puljemidler skal diskuteres og eventuelt 
revideres.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg fastsætter kriterier for uddeling af puljemidlerne1.

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter, at det fortsat er forretningsudvalget der 2.
førstebehandler ansøgningerne og laver indstillinger til lokaludvalget

Problemstilling

En stor del af Vesterbro Lokaludvalgs puljemidler – på i alt 2.559.000 kr. i 2010 – bliver delt ud til 
aktiviteter og arrangementer i bydelen. 

Puljemidlerne skal bruges til ’ tværgående, bydelsrelaterede, dialogskabende og netværksdannende 
aktiviteter for borgere og brugere i lokalområdet.’ (jf. regulativet for Vesterbro Lokaludvalg). Dette 
gælder både for Lokaludvalgets egne projekter og for de midler der deles ud. 

Vesterbro Lokaludvalg har tidligere fastsat nogle kriterier, der gælder for den del af puljemidlerne 
som borgere, foreninger mv. kan søge. De kriterier er vedlagt som bilag. 

Siden Lokaludvalget blev etableret har der løbende været diskussioner om puljemidlerne, og de 
kriterier som der uddeles efter. Nu hvor der er blevet nedsat et nyt lokaludvalg, er det derfor tid til at 
tage retningslinierne op til revision og overveje om kriterierne skal ændres, skærpes, laves helt om 
eller andet…

De hidtidige retningslinier og praksis

Helt overordnet har Lokaludvalget valgt følgende overskrift for de hidtidige kriterier for uddeling: 
’Vesterbro Lokaludvalg lægger vægt på, at puljemidlerne skal stimulere bydelens borgere til at 
skabe arrangementer og projekter, der styrker og udvikler Vesterbros identitet gennem dialog og 
netværksdannelse.’

Retningslinierne indeholder både nogle kriterier som der lægges vægt på, når ansøgningerne 
vurderes, nogle krav – som fx at der er offentlig adgang – og endelig en anvisning af hvilke ting, der i 
udgangspunktet ikke støttes.

Et af de kriterierne der lægges vægt på, er også det, der oftest benyttes ved afvisninger af 
puljeansøgninger, nemlig kriteriet om: Initiativer, der tager udgangspunkt i Vesterbro som 
lokalområde. Dette kriterium bruges fx, hvis det vurderes, at projektet mere er en københavner-
begivenhed end en egentlig Vesterbro-begivenhed. Hvis det virker som om det er en tilfældighed, at 
projektet ligger på Vesterbro og egentlig lige så godt kunne ligge i en anden bydel.

Der har udviklet sig en praksis i forhold til, hvilke projekter/arrangementer lokaludvalget i 
udgangspunktet prioriterer. Det er ikke det samme som, at de projekter altid får støtte, men det er 
noget af det, der giver gode forudsætninger:



arrangementer for børn ofte bliver prioriteret – særligt gratis arrangementer. Dette hænger -
dels sammen med, at der samtidig med etableringen af lokaludvalgene er blevet skåret en del 
’børnepuljer’ væk andre steder i kommunen.

generelt gratis, offentlig adgang. Dog tolereres entré for voksenarrangementer i højere grad -
end for børnearrangementer. 

det kulturelle vækstlag, frem for etablerede kunstnere, og kunstudøvere.-

et bredt og alsidigt kunstudbud i bydelen, så nichekulturer, minoritetsgrupper og særlige -
arrangementer får prioritet.

kulturtilbud der geografisk finder sted i områder, hvor der ellers ikke er kulturtilbud-

lokaludvalget får flest ansøgninger om støtte til ’kulturarrangementer’, så ansøgninger om -
støtte til sociale projekter får særlig opmærksomhed

Vesterbro Lokaludvalg er i forbindelse med uddeling af puljemidlerne en offentlig myndighed. Det 
betyder, at lokaludvalget er forpligtet til at følge forvaltningsloven vedr. regler om saglig og lige 
behandling af alle. 

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg diskuterer retningslinierne for uddeling af puljemidler og beslutter om de 
eventuelt skal laves om eller rettes til.

Vesterbro Lokaludvalg beslutter desuden at den hidtidige arbejdsgang, hvor forretningsudvalget 1. 
behandler ansøgningerne og indstiller til lokaludvalget.

Økonomi

Denne ansøgning indeholder ikke i sig selv økonomiske dispositioner for Vesterbro Lokaludvalgs 
puljemidler. 
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